
Alle technischen Ausführungen und Preise finden Sie als registrierter Nutzer in unserem Produkt-Konfigurator unter www.er-elektronik.de

P
B

 S
A

FE
LI

G
H

T 
S

T 
- 0

2/
20

25
 - 

Irr
tü

m
er

 u
nd

 Ä
nd

er
un

ge
n 

vo
rb

eh
al

te
n.

SAFELIGHT ST
variable Rettungszeichenleuchte 

Zubehör

Technische Daten
Leuchte 
Gehäuse:	 Kunststoff (Polycarbonat) weiß  
Profil:	 Aluminium
Farbe:	 weiß RAL9016 - Option silber eloxiert
Schutzart/Schutzklasse:	 IP32 / II
Montage:	 Universal für Wand- und Deckenaufbau
Zubehör:	 Seilmontage, Einbau-Zubehör, 
	 Ausleger (seitliche Montage)
	 Verlängerung für Deckenabstand	

Einzelbatterie-Versorgung	
Eingangsspannung:	 230VAC 50-60Hz 
Akku / Ladezeit:	 LiFePO4 / < 24h
Temperaturbereich:	 +5°C bis +45°C
Leuchtmittel:	 LED Zeile 1,2W
Leistungsaufnahme:          
	 AX3/AX8	 DS max. 9,0VA
		  BS max. 4,4VA

Zentrale Versorgung 	
Eingangsspannung:	 230VAC/170-260VDC
Temperaturbereich:	 -5°C bis +50°C
Leuchtmittel:	 LED Zeile 1,2W
Anschlussleistung AC:	 4,6VA 
Anschlussleistung DC:	 1,9W
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LiFePO4

Deckenmontage	

Wandmontage	

Ausleger (seitliche Montage) Pendel (verlängerbar) 
Maßzeichnung

SAFELIGHT Kunststoffleuchte, weiß, Design-Scheibe mit Wechselpiktogramm, Aufbau u. Einbaumontage, für zentrale Versorgung 230V AC/DC 
RZ Leuchte, EKW 17m, Acryl-Scheibe Pikto-Set, Deckenbefestigung 10 200cd/m2 N 100 % 200cd/m2 ST4 1 D E220 SN 20
RZ Leuchte, EKW 25m, Acryl-Scheibe Pikto-Set, Wand und Deckenbefestigung 18 200cd/m2 N 100 % 200cd/m2 ST6 1 UM E220 SN 20
RZ Leuchte, EKW 34m, Acryl-Scheibe Pikto-Set, Wand und Deckenbefestigung 24 200cd/m2 N 100 % 200cd/m2 ST8 1 UM E220 SN 20
RZ Leuchte, EKW 24m, Trapez-Haube, Pikto-Set, universelle Seilbefestigung 18 200cd/m2 N 100 % 200cd/m2 STH 1 S15 E220 SN 20
Mit Mischbetriebsbaustein zum Anschluss an LPS260 ersetze E220 mit CA220
Mischbetriebsbausteine für den Anschluss an Zentralbatteriegeräte verschiedener Hersteller (z.B. ELC,SET10,Mu05,MSÜ etc.) ersetze E220 mit C*220

SAFELIGHT Kunststoffleuchte, weiß, Design-Scheibe mit Wechselpiktogramm, Aufbau u. Einbaumontage, Einzelbatterie mit Autotest, BS oder DS, 3h Notbetrieb
RZ Leuchte, EKW 17m, Acryl-Scheibe Pikto-Set, Deckenbefestigung 10 200cd/m2 J 100 % 200cd/m2 8h BFL40% LiFePO4 3,2V 1,6Ah ST4 1 D AX3 SN 20
RZ Leuchte, EKW 25m, Acryl-Scheibe Pikto-Set, Wand und Deckenbefestigung 18 200cd/m2 J 100 % 200cd/m2 8h BFL40% LiFePO4 3,2V 1,6Ah ST6 1 UM AX3 SN 20
RZ Leuchte, EKW 34m, Acryl-Scheibe Pikto-Set, Wand und Deckenbefestigung 24 200cd/m2 J 100 % 200cd/m2 8h BFL40% LiFePO4 3,2V 1,6Ah ST8 1 UM AX3 SN 20
RZ Leuchte, EKW 24m, Trapez-Haube, Pikto-Set, universelle Seilbefestigung 18 200cd/m2 J 100 % 200cd/m2 8h BFL40% LiFePO4 3,2V 1,6Ah STH 1 S15 AX3 SN 20
DLI Fernüberwachung - Kabel gebunden mit DLI-Z64 (max.64 Leuchten je Zentrale) ersetze AX mit AX*DA
DLI2 Fernüberwachung (ab 02.2025) - DALI oder/und Wireless DALI mit SEM DALI (je Zentrale 2 * 64 Leuchten) ersetze AX mit AX*D2
Einbaumodul (Wireless-DALI) max. 10 Notleuchten mit D2 Interface WIDA2-M
Programmierung, Statusabfrage, man.Testauslösung über Handy-App LiFePO4 3,2V 4,8Ah ersetze AX3 SN mit WL3-LN

Beschreibung LM DS L‘ Schalt-
Eingang

BLF BS Option Akku Bestellcode
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Maßzeichnung Wandmontage

Maßzeichnung Ausleger
Angaben in mm
A B C D

ST4 180 114 164 -
ST6 242 151 201 155
ST8 322 196 264 200
STH 240 133 185 -

 D
 

 213 

 C
 

 A 

 B
 

 110 

 15 

ST4-8

 46 

 8
4 

 80 

 165 

 85  35  40 

 2
3,

50
 

Kabel-
einführungen

Bohrschablone

 2
13

 

 C 

 A
 

 B 

 110 

 46 

STH

SAFELIGHT ST4 /ST6 / ST8 / STH  
Maßzeichnung Deckenmontage

M
Z 

ST
 0

4/
20

21
 - 

Än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lte

n

Maßzeichnung Wandmontage

Maßzeichnung Ausleger
Angaben in mm
A B C D

ST4 180 114 164 -
ST6 242 151 201 155
ST8 322 196 264 200
STH 240 133 185 -

 D
 

 213 

 C
 

 A 

 B
 

 110 

 15 

ST4-8

 46 

 8
4 

 80 

 165 

 85  35  40 

 2
3,

50
 

Kabel-
einführungen

Bohrschablone

 2
13

 

 C 

 A
 

 B 

 110 

 46 

STH

SAFELIGHT ST4 /ST6 / ST8 / STH  
Maßzeichnung Deckenmontage

M
Z 

ST
 0

4/
20

21
 - 

Än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lte

n

Maßzeichnung Wandmontage

Maßzeichnung Ausleger
Angaben in mm
A B C D

ST4 180 114 164 -
ST6 242 151 201 155
ST8 322 196 264 200
STH 240 133 185 -

 220 

 3
4 

 225  1
18

 Ausschnitt für
Deckeneinbau

 218 

 6
3 

 118 

 1
00

 

M
Z 

ST
 0

1/
20

21
 - 

Än
de

ru
ng

en
 v

or
be

ha
lte

n

Einbau Zubehör
(Art.-Nr.: 660010830

Maßzeichnung Einbau in Betondecken

Kabeleinführungen

Maßzeichnung Einbau in Hohldecken

Betoneinbaukasten
(Art.-Nr.: 660010860)

SAFELIGHT Zubehör

1x Zubehör (Art. Nr.: 660010930)
"Seilmontage 3000mm"

Deckenmontage mit
1x Zubehör (Art. Nr.: 660010910))
"Seilmontage 1500mm"

Deckenmontage mit
1x Zubehör (Art. Nr.: 660010970)
"Verlängerung Deckenabstand 10 cm

Für längere Abstände können mehrere 
Teile zusammengeschraubt werden.
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Maßzeichnung Wandmontage

Maßzeichnung Ausleger
Angaben in mm
A B C D

ST4 180 114 164 -
ST6 242 151 201 155
ST8 322 196 264 200
STH 240 133 185 -

EKW A B C D
STH 25m 240mm 133mm 185mm -
ST4 17m 180mm 114mm 164mm -
ST6 25m 242mm 151mm 201mm 155mm
ST8 34m 322mm 196mm 264mm 200mm

DeckenaufbauST 6 / 8 STH Wandaufbau / -einbau Deckeneinbau	 verdeckte Deckenmontage
(Betriebsgerät nicht sichtbar)
(mit Zubehör Art.Nr. 660010838)
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2x10mm Bohrungen im Abstand von 110mm

Mindestabstand zur Wand 30mm

Safelight Haube SH 
Anwendungen

verdeckte Deckenmontage
Betriebsgerät nicht sichtbar

•	Ansprechende Optik in zweckmäßigem und modernem Design 
•	Gehäuse aus hochwertigem, dauerhaftem Kunststoff 
•	Komplett mit Zubehör für Wand- und Deckenmontage
•	Montagearten erweiterbar durch Zubehör  
•	Rettungszeichen in Erkennungsweiten 17m, 25m und 34m 
•	symmetrisch angeordnete LED für gleichmäßige, normkonforme Ausleuchtung 
•	Augenfreundliche Lichtfarbe 4000K
•	Piktogramm-Set (ansteckbar) für Fluchtwegkennzeichnung 1- oder 2-seitig 
•	Anschlussklemmen geeignet für Durchgangsverdrahtung
•	Betriebsgeräte für Zentralbatterie (mit und ohne Mischbetrieb)
•	AUTOTEST Elektronik mit modernster Ladetechnik für langlebige LiFePO4 Akkus
•	Option :
	 • Fernüberwachung wahlweise kabellos (Wireless) oder kabelgebunden (DALI)

Beschreibung Bestell Nr. Beschreibung Bestell Nr.
ST4 - Pikto-Set 24 (LM OR-OL-UR-UL) DIN7010 897401425
ST6 - Pikto-Set 24 (LM OR-OL-UR-UL) DIN7010 897402425
ST8 - Pikto-Set 24 (LM OR-OL-UR-UL) DIN7010 897403425
Verlängerung Deckenabstand 10 cm (2 Stck.), kaskadierbar, für Rettungszeichen 660010970
Stromkreisbezeichnungsschild 70mm (graviert nach Vorgabe) SKB-70

  

STH - Ausleger Pikto-Set 63 (2*LMU 1*LMR 1*LML)  DIN7010 877111088
ST4 - Ausleger Pikto-Set 63 (2*LMU 1*LMR 1*LML)  DIN7010 897403434
ST6 - Ausleger Pikto-Set 63 (2*LMU 1*LMR 1*LML) DIN7010 897403435
ST8 - Ausleger Pikto-Set 63 (2*LMU 1*LMR 1*LML) DIN7010 897403436
Stromkreisbezeichnungsschild 40mm (graviert nach Vorgabe) SKB-40


